

# TENİS VE BADMİNTON SPORCULARINDA ALGILANAN İÇSELLİK (INSIDER) STATÜSÜ FARKLILIKLARININ İNCELENMESİ

Şenol Yanar

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Muğla-TÜRKİYE  
ysenol@mu.edu.tr

Umut Davut Başoğlu

Nişantaşı Üniversitesi, Beden Eğitimi ve Spor Yüksekokulu, İstanbul, TÜRKİYE

Yusuf CAN

Muğla Sıtkı Koçman Üniversitesi Spor Bilimleri Fakültesi Muğla-TÜRKİYE

## Özet

Bu araştırmanın amacı, tenis ve badminton sporcularında algılanan içsellik statüsü farklılıklarının incelenmesidir. Araştırmada ayrıca, sporcuların algıladıkları içsellik statüsünde cinsiyet, yaş grupları, spor yılı grupları açısından anlamlı farklılıkların bulunup bulunmadığı test edilmiştir.

Araştırmaya, üniversitelerde öğrenim gören tenis sporcuları ile badminton sporcuları arasından tesadüfi örnekleme yöntemiyle seçilen ve araştırmaya gönüllü olarak katılmayı kabul eden 76 tenis sporcusu ve 58 badminton sporcusu olmak üzere toplam 134 öğrenci sporcu katılmıştır.

Araştırmada veri toplama aracı olarak, Stamper ve Masterson (2002) tarafından geliştirilen algılanan içsellik statüsü ölçeği kullanılmıştır. Araştırmaya katılan öğrenci sporcuların demografik bilgileri 6 soruluk kişisel bilgi formu ile elde edilmiştir.

Araştırma sonuçlarına göre, tenis ve badminton sporcularının algıladıkları içsellik statüsünde tenis sporcuları lehine anlamlı bir farklılık bulunmuştur ( $p < 0,05$ ). Bu sonuca göre, Tenis sporcularının içsellik statüsü algısı badminton sporcularına göre daha yüksektir. Ayrıca, sporcuların içsellik statüsü algısında cinsiyet ve yaş grupları açısından anlamlı farklılık bulunmazken ( $p > 0,05$ ), spor yılı grupları açısından anlamlı farklılık bulunmuştur ( $p < 0,05$ ). Sonuç olarak, öğrencilerin Terzioğlu Yerleşkesindeki kampüs rekreasyon programlarından fazla memnun olmadıkları görülmektedir. Öğrencilerin kampüste en çok istedikleri tesis yüzme havuzu olmuştur.

**Anahtar Kelimeler:** Tenis, badminton, içsellik statüsü

## INVESTIGATION OF INSIDER STATUS DIFFERENCES DURING TENNIS AND BADMINTON SPORTS

The research also tested whether there were significant differences in gender, age groups, and sport age groups in terms of the internality perceived by the athletes.

A total of 134 athletes participated in the research, including 76 tennis athletes and 58 badminton athletes selected by chance sampling among tennis athletes and badminton athletes studying at universities and voluntarily participating in the research.

The perceived internal status statistic scale developed by Stamper and Masterson (2002) was used as data collection tool in the research. The demographic information of the students who participated in the research was obtained with a 6-item personal information form.

According to the results of the research, a significant difference was found in favor of tennis athletes in terms of the internalism status of tennis and badminton athletes ( $p < 0,05$ ). According to this result, the sense of intrinsic status of Tennis athletes is higher than that of badminton athletes. In addition, there was no significant difference in the perception of the internalistic status of the athletes in terms of gender and age groups ( $p > 0,05$ ) ( $p < 0,05$ ). As a result, it was seen that the students were not very satisfied with the campus recreation programs at Terzioğlu Campus. The swimming pool was the student's most wanted facility on the campus.



## GİRİŞ

Spor faaliyetleri, içinde barındırdığı rekabet unsuru nedeniyle bireylerde bağlılık duygusu geliştirmektedir. Özellikle, takım sporları açısından sporcuların bağlılık duygusu sportif başarının en temel belirleyicisidir. Sporcularda bağlılık duygusunun gelişmesi, bireyin kendisini takımın bir parçası olarak kabul etmesi ile mümkündür. Sporcular için “algılanan içsellik statüsü, bireyin örgüt (takım-kulüp-federasyon) içinde “bireysel konum” ve “kabul” kazanma durumuna yönelik hissini ifade etmektedir [9]. Sporcularda algılanan içsellik statüsü, belirli bir örgüt içinde çalışan bireyin kendisinin ne dereceye kadar grup içi yani örgütün bir parçası olduğuna dair inancıdır” [15]. İçsellik statüsü algısı, kısmen bireylerin işyerine veya bağlı bulunduğu spor kulübüne veya üyesi olduğu spor takımına olumlu katkılarda bulunduğu algısını da dile getirmekte ve işyerine katkı sağladığına inanan bireylerin algıladığı içsellik statüsü de daha yüksek olmaktadır [6]. Algılanan içsellik statüsü, bireyin örgüte veya bağlı bulunduğu spor kulübüne olan duygusal bağlılık hislerini de kapsamaktadır. Algılanan içsellik statüsü yüksek olan bireyler ve sporcular kendilerini “örgütün bir üyesi olarak tanımlamakta, örgütün amaçlarına ve değerlerine katılmakta, örgütün beklediği biçimde davranmakta ve örgütte çalışmaya devam etme niyetleri yüksek olmaktadır” [13]. Örgüt içinde veya spor kulübünde bireyler tarafından algılanan içsellik statüsü, bireylerin ait olma ihtiyaçlarını karşılamaktadır [7]

Örgütlere veya spor kulüplerine ve spor takımlarına olumlu etkileri olan içsellik statüsü algısı uygun yöntemlerle geliştirilebilir. Öncelikle işe yeni başlayan veya spora yeni başlayan bireyin beklenti ve algılamaları antrenör, yönetici ve takım arkadaşlarının desteği ile içsellik statüsü yönünde etkilenebilir. Bu algılama değişken olduğundan mevcut çalışanlarda da geliştirilebilir ya da bireyin örgüte veya takıma istenen düzeyde katkı sağlayabilmesi için en azından dışsal statü algılaması önlenmelidir [14].

Bir örgütün çalışanlarına veya bir spor kulübünün sporcularına yönelik farklı davranış biçimleri, çalışanlara içsellik statüsüne ulaşmayı başarıp başarmadıklarına dair işaretler sunmakta ve onların örgüt üyeliğine ilişkin algılarını da etkilemektedir [2]. Bazı çalışmalarda, “algılanan içsellik statüsü” kavramı, “algılanan aidiyet durumu” olarak kullanılmaktadır [14,11]. Ancak, bu çalışma kapsamında sporcular için “algılanan içsellik statüsü” kavramı tercih edilmiştir.

Bir çalışanın veya bir sporcunun bağlı bulunduğu örgüte ait olma algısı, gruba dahil olan bireylerden grup dışı bireyleri ayıran sınırların varlığını temel alan bir hissi ifade etmektedir [9]. Algılanan içsellik statüsü, bireyin kendini örgütün bir parçası olarak hissetmesi ve faaliyetler gerçekleştirilirken önemli bir rolü olduğuna dair bir algılamadır [5]. Bir başka ifadeyle, algılanan içsellik statüsü, çalışanların veya sporcuların örgüt içerisinde bir yer kazandıkları ve diğer insanlar tarafından kabul gördüklerine ilişkin bir his olarak değerlendirmekte ve kişinin örgüt içerisinde kimlik sahibi olma durumu olarak tanımlanmaktadır [3]. Bu çerçevede, algılanan içsellik statüsü, kişinin kendisini örgütün veya takımın bir parçası gibi hissetmesi, örgütte veya takımda bir yer kazanması, önemli bir rol üstlenmesi/üstlendiğini hissetmesi, örgüt içerisinde kabul görmesi, kişinin örgüt içerisinde bir kimlik edinmesi ve örgüte ait olduğunu hissetmesi durumu olarak tanımlanabilir.



Spor yapan bireyler, “belirli bir takım içinde çalıştığından o grubun üyesi olmayı ve antrenörünün veya yöneticinin desteğini almayı önemsemekte ve grup dışında kalmanın engelleyici” olacağını düşünmektedirler [8]. Bu düşünce örgüt ile arasındaki ilişkiye dair birçok algılama geliştirmesine sebep olmaktadır [17]. Bu algılamalar dinamik bir ortamda ve sürekli gelişen bir iletişim ağında geliştirildiği için zamana, mekâna [4]. ve hatta kişisel özelliklere göre değişebilmekte hatta bir boyuttan öbürüne geçebilmekte [12] ve bazen gerçek durumdan farklı olabilmektedir.

Ancak, çalışanın veya sporcuların kendisine dair algılamaları örgütsel tutum ve davranışlarını anlamada potansiyel derinlik içerdiğinden çok kültürlülük, katılımcılık ve postmodernizm konularında olduğu gibi [10] anlaşılmaya çalışılmaktadır.

Kişisel gelişim, kimlik oluşturma ve kendini algılama gibi ihtiyaçları olan birey iş hayatında veya aktif spor yaşamında bu algılamaları oluştururken bazı kıyaslamalar yapmaktadır. Örgütle veya takımla kendini kıyaslayarak *kimliğini tanımlarken, kendini örgüt içinden, örgütle özdeş olarak görmesi ve bu şekilde kişisel alan yaratmasına* algılanan içsellik statüsü denmektedir [3] İçsellik statüsü bu açıdan bakıldığında, örgütsel üyeliğin veya takım üyeliğinin getirdiği kişiler olmayı sağlayan ait olma, örgütsel kimlik, psikolojik sahiplenme ve üyelik gibi sosyo duygusal ihtiyaçları karşılayan ve kendini tanımlamada rol statüsü belirleyen bir algılamadır [15].

Sporcuların üstlendikleri sportif rollere ilişkin başarıları ve rol tatminleri büyük ölçüde algıladıkları içsellik statüsüne bağlıdır. Kendisini takımla özdeş gören sporcular, üstlendikleri sportif rolleri başarmak için daha fazla aktif olabilmektedir. Son tahlilde, sporcuların algıladıkları içsellik statüsü, takım olarak sportif başarıya ulaşmayı etkileyen en kritik bir faktör olarak görülmelidir. Bir spor kulübü adına sportif roller üstlenen takım veya bireysel sporcuların algıladıkları içsellik statüsüne, spor yöneticilerinin ve antrenörlerin özel olarak özen göstermeleri önem arz etmektedir.

## MATERYAL ve YÖNTEM

Tenis ve badminton sporcularında algılanan içsellik statüsü farklılıklarının incelenmesi amacıyla ele alınan bu çalışma genel tarama modelinde hazırlanmış olup, ayrıca araştırmada, sporcuların algıladıkları içsellik statüsünde cinsiyet, yaş grupları, spor yılı grupları açısından anlamlı farklılıkların bulunup bulunmadığı test edilmiştir.

Araştırmaya, üniversitelerde öğrenim gören tenis sporcuları ile badminton sporcuları arasından tesadüfi örnekleme yöntemiyle seçilen ve araştırmaya gönüllü olarak katılmayı kabul eden 76 tenis sporcusu ve 58 badminton sporcusu olmak üzere toplam 134 öğrenci sporcu katılmıştır.

Araştırmada veri toplama aracı olarak, Stamper ve Masterson (2002) tarafından geliştirilen algılanan içsellik statüsü ölçeği kullanılmıştır. Araştırmaya katılan öğrenci sporcuların demografik bilgileri 6 soruluk kişisel bilgi formu ile elde edilmiştir [15].



## BULGULAR

**Tablo 1-** Araştırmaya katılanların spor dallarına göre dağılımı

Spor dalı	n	%
Tenis	76	56,7
Badminton	58	43,3
Total	134	100,0

Araştırmaya katılan sporcuların %56,7 si (76 sporcu) Tenis, %43,3 ü (58 sporcu) Badminton sporcusudur.

**Tablo 2-** Araştırmaya katılanların cinsiyete göre dağılımı

Cinsiyet	n	%
Kadın	62	46,3
Erkek	72	53,7
Total	134	100,0

Araştırmaya katılan sporcuların %46,3 ü (62 sporcu) kadın, %53,7 si (72 sporcu) kadın sporcudur.

**Tablo 3-** Araştırmaya katılanların spor yıllı gruplarına göre dağılımı

Spor yılı	f	%
1-5 yıl	47	35,1
6-10 yıl	56	41,8
11-15 yıl	20	14,9
16 yıl ve üstü	11	8,2
Total	134	100,0

Araştırmaya katılan sporcuların %35,1 i (47 sporcu) 1-5 spor yılı, %41,8 i (56 sporcu) 6-10 spor yılı, %14,9 u (20 sporcu) 11-15 spor yılı, %8,2 si (11 sporcu) 16 ve üstü spor yılı grubuna aittir.

**Tablo 4-** Araştırmaya katılanların yaş gruplarına göre dağılımı

Yaş	f	%
18	21	15,7
19	39	29,1
20	60	44,8
21	14	10,4
Total	134	100,0

Araştırmaya katılan sporcuların %15,7 si (21 sporcu) 18 yaş, %29,1 i (39 sporcu) 19 yaş, %44,8 i (60 sporcu) 20 yaş, %10,4 ü (14 sporcu) 21 yaş grubuna grubundadır.



**Tablo 5-** Algılanan içsellik statüsünde spor dalı açısından farklılık analizi.

		N	Mean	Std.	t	Sig.
İçsellik Statüsü	Tenis	76	4,4934	,47018	6,354	,000*
	Badminton	58	3,8736	,65881		

Araştırmaya katılan tenis ve badminton sporcuları arasında içsellik statüsü açısından anlamlı farklılık bulunmaktadır ( $p<0,05$ ). Bu sonuca göre, tenis sporcuları badminton sporcularına göre daha yüksek içsellik statüsü algısına sahiptir.

**Tablo 6-** Algılanan içsellik statüsünde cinsiyet açısından farklılık analizi.

	Cinsiyet	N	Mean	Std.	t	Sig.
İçsellik statüsü	Kadın	62	4,2608	,62987	,599	,550
	Erkek	72	4,1944	,64580		

Araştırmaya katılan sporcuların içsellik statüsü algısında cinsiyet açısından anlamlı bir farklılık bulunmamıştır ( $p>0,05$ ). Bu sonuca göre, sporcuların içsellik statüsü algısında cinsiyetin etkili bir faktör olmadığı anlaşılmaktadır.

**Tablo 7-** Algılanan içsellik statüsünde yaş grupları açısından farklılık analizi.

Yaş	Sum of Squares	df	Mean Square	f	Sig.
Between Groups	,044	3	,015	,036	,991
Within Groups	53,914	130	,415		
Total	53,959	133			

Araştırmaya katılan sporcuların içsellik statüsü algısında yaş grupları açısından anlamlı bir farklılık bulunmamıştır ( $p>0,05$ ). Bu sonuca göre, sporcuların içsellik statüsü algısında yaş gruplarının etkili bir faktör olmadığı anlaşılmaktadır.

**Tablo 8-** Algılanan içsellik statüsünde spor yılı grupları açısından farklılık analizi.

Spor yılı	Sum of Squares	df	Mean Square	F	Sig.	Fark kaynağı
Between Groups	37,351	3	12,450	97,453	,000	1<2>3>4
Within Groups	16,608	130	,128			
Total	53,959	133				

Araştırmaya katılan sporcuların içsellik statüsü algısında spor yılı grupları açısından anlamlı farklılıklar bulunmuştur ( $p<0,05$ ). Tukey HSD analizine göre, bu farklılığın 2. Spor yılı grubunun (6-10 yıl) 1. (1-5 yıl) ve 3. (11-15 yıl) spor yılı grubundan büyük, 4. (16 yıl ve üstü) spor yılı grubunun ise diğer spor yılı gruplarından küçük olmasından kaynaklandığı anlaşılmaktadır.

## TARTIŞMA VE SONUÇ

Tenis ve badminton sporcularında algılanan içsellik statüsü farklılıklarının incelenmesi amacıyla ele alınan bu çalışmada elde edilen sonuçlara göre; tenis ve badminton sporcuları arasında içsellik statüsü açısından anlamlı bir farklılık bulunmaktadır ( $p<0,05$ ). Bu sonuca göre, tenis sporcuları badminton sporcularına göre daha yüksek içsellik statüsü algısına sahiptir. Diğer taraftan, sporcuların içsellik statüsü algısında cinsiyet ve yaş grupları açısından anlamlı bir farklılık bulunmamıştır ( $p>0,05$ ). Bu sonuca göre, sporcuların içsellik statüsü algısında cinsiyetin ve yaş aralığının etkili bir faktör olmadığı anlaşılmaktadır. Ayrıca, araştırma sonuçları, sporcuların içsellik statüsü algısında



spor yılı grupları açısından anlamlı farklılıklar bulunduğunu göstermektedir. Bu sonuca göre, 6-15 spor yılı aralığında bulunan sporcular daha yüksek içsellik statüsü algısına sahiptir. 1-5 spor yılı aralığında bulunan sporcuların, algılanan içsellik statüsü açısından daha düşük seviyede bulunmasını, takıma uyum sürecine ilişkin duygularla açıklamak mümkündür.

Sonuç olarak, sporcuların takımla veya ait oldukları spor kulübüyle özdeşlik duygusu anlamına gelen içsellik statüsü algısı, spor dalları ve spor yılı (sportif tecrübe) açısından farklılıklar gösterebilir. Nitekim, bu araştırma sonuçları, tenis ve badminton sporcuları arasında içsellik statüsü algısında anlamlı farklılık bulunduğunu göstermektedir.

## KAYNAKLAR

- [1] Akdoğan, A. A. Ve Köksal, O. (2014). Aidiyet Algısının Örgütsel Vatandaşlık Davranışı Üzerindeki Etkisinde Yöneticiye Güvenin Aracılık Rolü. *Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi*, 18 (1), 25-43.
- [2] Buonocore, F., Metallo, C., & Salvatore, D. (2009). Behavioural Consequences Of Job Insecurity And Perceived Insider Status For Contingent Workers. Retrieved March, 22, 2015 From [http://www.Woa.Sistemacongressi.Com/Web/Woa2009/Papers/Buonocore\\_Metallo\\_Salvatore.Pdf](http://www.Woa.Sistemacongressi.Com/Web/Woa2009/Papers/Buonocore_Metallo_Salvatore.Pdf).
- [3] Chen, Z., Aryee, S. (2007). "Delegation And Employee Work Outcomes: An Examination Of The Cultural Context Of Mediating Processes in China", *Academy Of Management Journal*, 50 (1), 226-238.
- [4] Cuyper, Nele De Et Al.; (2008), "Literature Review Of Theory And Research On The Psychological Impact Of Temporary Employment: Towards A Conceptual Model", *International Journal Of Management Reviews*, *International Journal Of Management Reviews*, 10(1), Pp. 25–51.
- [5] İnce, F. (2008). Organizasyonlarda Algılanan İçsellik ve Dışsallık Statüsü. M.Ö. Karadal (Ed.) İçinde, *Örgütsel Davranışta Seçme Konular: Organizasyonların Karanlık Yönleri Ve Verimlilik Azaltıcı Davranışlar* (pp.289-297). Ankara: İlke Yayınevi.
- [6] Kim, T. Y., Hon, A. H., & Crant, J. M. (2009). Proactive Personality, Employee Creativity, And Newcomer Outcomes: A Longitudinal Study. *Journal Of Business And Psychology*, 24 (1), 93-103.
- [7] Knapp, J. R., Smith, B. R., & Sprinkle, T. A. (2014). Clarifying The Relational Ties Of Organizational Belonging: Understanding The Roles Of Perceived Insider Status, Psychological Ownership, And Organizational Identification. *Journ. Of Leadership & Org. Stud.*, 21 (3), 273-285.
- [8] Lapalme, Marie-Eve Et Al.; (2009), "Bringing The Outside In: Can "External" Workers Experience Insider Status?", *Journal Of Organizational Behavior*, 30(9), Pp. 919–940.
- [9] Masterson, S. S., & Stamper, C. L. (2003). Perceived Organizational Membership: An Aggregate Framework Representing The Employee-Organization Relationship. *Journal Of Org. Behav.*, 24 (5), 473-490.
- [10] Merriam, Sharan B. Et Al.; (2010), "Power And Positionality: Negotiating Insider/Outsider Status Within And Across Cultures", *International Journal Of Lifelong Education*, 20(5), Pp. 405–416.
- [11] Mirap, S.O. (2008). "Algılanan Aidiyet Durumunun Görev Performansı, Bağlamsal Performans Ve Toplam Performansa Etkilerini Ölçmeye Yönelik Özel Sağlık



- Kurumlarında Bir Araştırma". 16. Ulusal Yönetim Ve Organizasyon Kongresi Bildirileri, (S. 142-148). İstanbul.
- [12] Mullings, Beverley; (1999), "Insider Or Outsider, Both Or Neither: Some Dilemmas Of Interviewing In A Cross-Cultural Setting", *Geoforum*, 30, Pp. 337–350.
- [13] Ouyang, K., Lam, W., & Wang, W. (2015). Roles Of Gender And Identification On Abusive Supervision And Proactive Behavior. Retrieved March, 22, 2015 From [Http://Link.Springer.Com/Article/10.1007/S10490-015-9410-7/Fulltext.Html](http://Link.Springer.Com/Article/10.1007/S10490-015-9410-7/Fulltext.Html).
- [14] Özdevicioğlu, M. Ve İnce Balcı F. (2011). Algılanan İçsellik Statüsünün Örgütsel Vatandaşlık Davranışı Üzerindeki Etkisi. *Erciyes Üniversitesi İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi Dergisi*, (37), 41-64.
- [15] Stamper, C.L., Masterson, S.S. (2002). Insider Or Outsider? How Employee Perceptions Of Insider Status Affect Their Work Behavior. *Journal Of Organizational Behavior*, 23 (8), 875-894.
- [16] Stamper, Christina L. Et Al.; (2009), "A Typology Of Organizational Membership: Understanding Different Membership Relationships Through The Lens Of Social Exchange", *Management And Organization Review*, 5(3), Pp. 303–328.
- [17] Wang, Lin Et Al., (2010), "Leader-Member Exchange And Organizational Citizenship Behavior: A New Perspective From Perceived Insider Status And Chinese Traditionality", *Frontiers Business Research China*, 4(1), Pp. 148–169.